
¹ 60 (700) 9 ноября 2018 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2018 № 196п                                                                                                                         п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий 
от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и профилактика правонарушений на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2014—2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 05.02.2018 № 24п «О передаче отдельных полномочий заместителям главы Администрации муниципального 
района «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность и профилактика 
правонарушений на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014—2020 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 11.11.2013 № 2308п (в редакции 
постановлений Администрации Заполярного района от 03.03.2014 № 338п, от 08.05.2014 № 932п, 17.07.2014 
№ 1443п, 08.09.2014 № 1741п, 22.09.2014 № 1845п, 26.09.2014 № 1905п, 22.10.2014 № 2115п, 07.11.2014 
№ 2270п, 24.12.2014 № 2700п, 07.04.2015 № 83п, 03.07.2015 № 157п, 27.10.2015 № 234п, 25.11.2015 № 260п, 
15.12.2015 № 288п, 18.02.2016 № 41п, 14.03.2016 № 63 п, 08.07.2016 № 168п, 07.09.2016 № 203п, 08.12.2016 
№ 279п, 26.12.2016 № 294п, 13.03.2017 № 39п, 04.04.2017 № 55п, 22.06.2017 № 108п, 21.07.2017 № 127п, 
29.11.2017 № 231п, 21.12.2017 № 266п, 22.01.2018 № 13п, 09.04.2018 № 73п, 09.06.2018 № 109п, 12.07.2018 
№ 129п) (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1 Позицию Паспорта Программы «Объемы и  источники финансирования Программы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования Программы

Общий объем финансирования (объем финансирования из районного бюджета) – 112 205, 8 тыс. руб.:
- 2014 год – 23 259, 9 тыс. руб.;
- 2015 год – 6 144, 4 тыс. руб.;
- 2016 год – 19 047, 6 тыс. руб.;
- 2017 год – 17 358, 5 тыс. руб.;
- 2018 год – 19 242, 9 тыс. руб.;
- 2019 год – 13 891, 5 тыс. руб.;
- 2020 год – 13 261,0 тыс. руб.

1.2. Позицию Паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели 
социально-экономической эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 
и показатели 
социально-
экономической 
эффективности 
Программы

Обучение неработающего населения по вопросам ГО и ЧС > 60 %.
Создание резервов материальных ресурсов для предупреждения ЧС в МО > 80 %.
Снижение числа погибших на пожарах < 2 чел./год.
Количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных 
на территории Заполярного района, охваченных муниципальной системой оповещения 
Заполярного района – 5.
Количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных 
на территории Заполярного района, в которых осуществляется поддержание в постоянной 
готовности муниципальной системы оповещения Заполярного района и которые находятся 
в рабочем состоянии – 2.
Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного 
района, в которых социально значимые объекты (места массового пребывания людей) 
оборудованы техническими средствами защиты антитеррористической направленности – 3.
Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного 
района, в которых осуществляется техническое обслуживание и планово-предупредительный 
ремонт технических средств защиты антитеррористической направленности социально 
значимых объектов (места массового пребывания людей) – 3.
Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного 
района, в  которых оборудованы противопожарные минерализованные полосы, 
предназначенные для защиты территорий поселений от природных пожаров – 4.
Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного 
района, в которых муниципальный жилой фонд оборудован противопожарными щитами 
или огнетушителями – 16.
Количество муниципальных образований Заполярного района, которым оказывается 
поддержка на выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, 
участвующим в охране общественного порядка – 8.

1.3. Абзац 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 112 205, 8 тыс. руб.».
1.4. Распределение объемов финансирования Программы по источникам финансирования и годам, раздела V 

Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования
Объем финансирования

(тыс. руб.) 
в том числе

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
Всего по Программе
(Районный бюджет) 

112 205,8 23 259,9 6 144, 4 19 047,6 17 358,5 19 242,9 13 891,5 13 261,0

1.5. Таблицу раздела VII Программы изложить в следующей редакции:

Наименование целевых показателей 
Программы

Единица 
измерения

Значение показателей

на начало
действия

Программы 
(2012год) 

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

Численность неработающего населения, 
прошедших обучение по вопросам ГО и ЧС 
(от общей численности официально заре-
гистрированного неработающего населения 
на территории Заполярного района) 

% < 1 20 30 40 50 55 > 55 > 60

Количество лиц, погибших на пожарах чел. 7 7 6 5 4 3 < 2 < 2
Создание резервов материальных ресурсов 
для предупреждения ЧС в муниципальных 
образованиях (от объемов, предусмотренных 
утвержденными номенклатурами) 

% < 10 20 30 40 50 > 60 > 70 > 80

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям 
Заполярного района на предупреждение 
и ликвидацию последствий ЧС в границах 
поселений

тыс. руб. 0 3000,0 2639,0 2114,2 2269,5 2133,5 2180,0 2180,0

Количество лекций, бесед, семинаров, публика-
ций в СМИ по вопросам антитеррористической 
направленности

шт. 0 4 5 6 6 6 6 6

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в которых социально-значимые 
объекты (места массового пребывания 
людей) оборудованы техническими сред-
ствами защиты антитеррористической 
направленности

ед. 0 0 0 0 3 3 3 3

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в которых осуществляется техниче-
ское обслуживание и планово-предупреди-
тельный ремонт технических средств защиты 
антитеррористической направленности 
социально значимых объектов (места массо-
вого пребывания людей) 

ед. 0 0 0 0 0 3 3 3

Количество муниципальных образований Не-
нецкого автономного округа, расположенных 
на территории Заполярного района, охвачен-
ных муниципальной системой оповещения 
Заполярного района

ед. 0 0 0 1 2 3 4 5

Количество муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа, расположенных 
на территории Заполярного района, в которых 
осуществляется поддержание в постоянной 
готовности муниципальной системы 
оповещения Заполярного района и которые 
находятся в рабочем состоянии.

ед. 0 0 0 0 1 2 2 2

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в которых оборудованы проти-
вопожарные минерализованные полосы, 
предназначенные для защиты территорий 
поселений от природных пожаров

ед. 0 0 0 0 4 4 4 4

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в которых муниципальный жилой 
фонд оборудован противопожарными щита-
ми или огнетушителями

ед. 0 0 0 0 0 16 16 16

Количество муниципальных образований 
Заполярного района, которым оказывается 
поддержка на выплаты денежного поощре-
ния членам добровольных народных дружин, 
участвующим в охране общественного 
порядка

ед. 0 0 0 0 0 8 8 8

2. Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий Программы «Защита населения и территорий 
от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая 
защищенность и профилактика правонарушений на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2014—2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

3. Настоящее постановление вступает в  силу с  даты принятия и  подлежит официальному 
опубликованию.

Заместитель главы Администрации
Заполярного района по общим вопросам                                                                               А. Ю. Мухин

Приложение № 1 
к постановлению Администрации муниципального района 
«Заполярный район» 
от 08.10.2018 № 196п

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Защита населения и территорий 
от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах, антитеррористическая защищенность и профилактика 
правонарушений на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2014—2020 годы»

Перечень основных мероприятий Программы «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, 
антитеррористическая защищенность и профилактика правонарушений на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014—2020 годы» 

№ п/п Наименование мероприятия Заказчик 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Итоговая сумма, 

тыс. руб.

Исполнитель 
Программного 
мероприятия

1 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям 
на организацию обучения неработающего населения в области гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе:

Администрация ЗР 400,0 780,0 390,0 400,0 400,0 400,0 400,0 3 170,0 Администрации МО

1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 50,0 70,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 370,0 Администрация МО
1.3. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.4. МО «Карский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.5. МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.6. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.7. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.8. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.9. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация ЗР 40,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 300,0 Администрация МО

1.10. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР 40,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 300,0 Администрация МО
1.11. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.12. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.13. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.14. МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация ЗР 20,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 Администрация МО
1.15. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 Администрация МО
1.16. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 20,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 Администрация МО
1.17. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР 20,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 Администрация МО
1.18. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.19. МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО

Обеспечение безопасности на водных объектах
1 Организация мест массового отдыха (пляжи) населения на водных объектах Администрация ЗР 956,2 0,0 0,0 0,0 63,4 131,4 63,4 1 214,4 Администрация ЗР
2 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям 

на обеспечение безопасности на водных объектах в части обозначения маршрутов 
движения снегоходной техники на водных объектах, болотистой, тундровой местности 
в зимний период (около 257 км), в том числе:

Администрация ЗР 600,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 Администрации МО

2.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР 66,1 66,1 66,1 0,0 0,0 0,0 0,0 198,3 Администрация МО
2.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 218,8 218,8 218,8 0,0 0,0 0,0 0,0 656,4 Администрация МО
2.3. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 43,3 43,3 43,3 0,0 0,0 0,0 0,0 129,9 Администрация МО
2.4. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 228,5 228,5 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 685,5 Администрация МО
2.5. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 43,3 43,3 43,3 0,0 0,0 0,0 0,0 129,9 Администрация МО
3 Проведение взрывных работ по ликвидации заторов на реке Печора при пропуске 

паводковых вод
Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация ЗР

ИТОГО: 1 556,2 600,0 600,0 0,0 63,4 131,4 63,4 3 014,4 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям 
на разработку ПСД на строительство пожарных водоемов

Администрация ЗР 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Администрации МО

2 Строительство объекта «Гараж для спецтехники МО «Карский сельсовет» Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
и строительства 

Администрации ЗР

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 МКУ ЗР «Северное»

3 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» на изготовление и монтаж резервуара объемом 100 куб. м 
в п. Красное МО «Приморско-Куйский сельсовет» 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
и строительства 

Администрации ЗР

0,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 450,0 Администрации МО

4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» на строительство пожарного резервуара и устройство 
разворотной площадки в районе дома № 2 ул. Пролетарской п. Красное МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
и строительства 

Администрации ЗР

0,0 0,0 958,5 0,0 0,0 0,0 0,0 958,5 Администрации МО

5 Разработка проектно-сметной документации по строительству пожарного водоема 
объемом 150 куб. м в с. Тельвиска, НАО 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
и строительства 

Администрации ЗР

0,0 0,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0 МКУ ЗР «Северное»

6 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Пешский сельсовет» на приобретение и доставку 2-х пластиковых емкостей объемом 5 
куб. м 
в д. Верхняя Пеша

Администрация ЗР 0,0 0,0 214,3 0,0 0,0 0,0 0,0 214,3 Администрации МО

7 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» на строительство пожарного резервуара объемом 50 куб. 
м в районе ул. Спортивная п. Красное МО «Приморско-Куйский сельсовет» 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
и строительства 

Администрации ЗР

0,0 0,0 0,0 775,4 0,0 0,0 0,0 775,4 Администрации МО

8 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Канинский сельсовет» на доставку автоцистерны пожарной АЦ-6/3—40 (Урал 5557) 
из г. Нарьян-Мара до г. Архангельск 

Администрация ЗР 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,0 Администрации МО

9 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на изготовление, доставку и установку 
пожарного водоема объемом 17 куб. м в д. Волоковая МО «Пешский сельсовет» НАО

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 328,1 0,0 0,0 0,0 328,1 Администрации МО

10 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на обустройство противопожарных 
минерализованных полос, предназначенных для защиты территорий поселений 
от природных пожаров, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 824,4 205,0 0,0 0,0 1 029,4 Администрации МО

10.1. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 17,5 0,0 0,0 0,0 17,5 Администрации МО
10.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 75,0 75,0 0,0 0,0 150,0 Администрации МО
10.3. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 200,0 130,0 0,0 0,0 330,0 Администрации МО
10.4. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 531,9 0,0 0,0 0,0 531,9 Администрации МО

11 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Тельвисочный сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 4 пластиковых 
емкостей объемом 5 куб. м в с. Тельвиска»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 574,1 0,0 0,0 574,1 Администрации МО

12 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Тельвисочный сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 15 комплектов 
пожарных щитов в с. Тельвиска»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 245,0 0,0 0,0 245,0 Администрации МО

13 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Колгуевский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 109 штук 
огнетушителей ОП-5 (зарядный) в п. Бугрино»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 140,9 0,0 0,0 140,9 Администрации МО

14 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Посёлок Амдерма» на мероприятие «Приобретение и доставка 24 комплектов пожарных 
щитов в п. Амдерма»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации МО

15 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Андегский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 8 комплектов пожарных 
щитов в д. Андег»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 114,8 0,0 0,0 114,8 Администрации МО

16 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Великовисочный сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 7 комплектов 
пожарных щитов в с. Великовисочное»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 100,5 0,0 0,0 100,5 Администрации МО

17 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Канинский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 14 комплектов 
пожарных щитов в с. Несь»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 199,0 0,0 0,0 199,0 Администрации МО



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 60 (700) 9 ноября 2018 года

18 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Карский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 19 комплектов пожарных 
щитов в п. Усть-Кара»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 272,7 0,0 0,0 272,7 Администрации МО

19 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Коткинский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 4 комплектов пожарных 
щитов в с. Коткино»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 57,4 0,0 0,0 57,4 Администрации МО

20 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Малоземельский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 6 комплектов 
пожарных щитов в п. Нельмин-Нос»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 86,1 0,0 0,0 86,1 Администрации МО

21 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Омский 
сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 8 комплектов пожарных щитов в д. 
Ома»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 114,8 0,0 0,0 114,8 Администрации МО

22 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Пешский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 10 комплектов пожарных 
щитов в с. Нижняя Пеша»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 142,2 0,0 0,0 142,2 Администрации МО

23 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 5 комплектов 
пожарных щитов в п. Красное»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 Администрации МО

24 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Пустозерский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 28 комплектов 
пожарных щитов в с. Оксино»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 392,5 0,0 0,0 392,5 Администрации МО

25 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Тиманский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 13 комплектов 
пожарных щитов в п. Индига»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 184,8 0,0 0,0 184,8 Администрации МО

26 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Хорей-
Верский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 8 комплектов пожарных 
щитов в п. Хорей-Вер»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 160,0 Администрации МО

27 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Хоседа-Хардский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 6 комплектов 
пожарных щитов в п. Харута»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 120,0 Администрации МО

28 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 
«Шоинский сельсовет» на мероприятие «Приобретение и доставка 8 комплектов пожарных 
щитов в п. Шойна»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 114,8 0,0 0,0 114,8 Администрации МО

ИТОГО: 2 500,0 1 450,0 1 461,8 1 927,9 3 324,6 0,0 0,0 10 664,3 
Создание резервов материальных ресурсов

1 Создание резерва материальных ресурсов в соответствии с утвержденной номенклатурой 
для предупреждения и ликвидации ЧС 

Администрация ЗР 1 073,4 0,0 99,5 0,0 201,1 0,0 300,0 1 674,0 Администрация ЗР

2 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание резерва материальных 
ресурсов в соответствии с утвержденными номенклатурами и объемами для 
предупреждения и ликвидации ЧС в муниципальных образованиях, в том числе:

Администрация ЗР 900,0 0,0 514,0 51,0 1 458,6 0,0 0,0 2 923,6 Администрации МО

2.1. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 0,0 0,0 0,0 1 359,7 0,0 0,0 1 659,7 Администрация МО
2.2. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 Администрация МО
2.3. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 Администрация МО
2.4. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 514,0 Администрация МО
2.5. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 51,0 Администрация МО
2.6. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 0,0 98,9 Администрация МО

ИТОГО: 1 973,4 0,0 613,5 51,0 1 659,7 0,0 300,0 4 597,6 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Заполярного района на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС в границах поселений

1 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям ЗР 
на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС, в том числе:

Администрация ЗР 3 000,0 2 639,0 2 114,2 2 269,5 2 133,5 2 180,0 2 180,0 16 516,2 Администрация МО

1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 660,0 Администрация МО
1.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 49,0 49,0 67,0 143,4 49,0 49,0 406,4 Администрация МО
1.3. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 28,0 168,0 28,0 28,0 28,0 28,0 308,0 Администрация МО
1.4. МО «Карский сельсовет» НАО Администрация ЗР 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 192,0 Администрация МО
1.5. МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация ЗР 150,0 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0 605,0 Администрация МО
1.6. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0 Администрация МО
1.7. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО
1.8. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО
1.9. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация ЗР 680,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2 580,0 Администрация МО

1.10. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР 3 000,0 168,0 168,0 568,0 168,0 168,0 168,0 4 408,0 Администрация МО
1.11. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0 Администрация МО
1.12. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 332,0 226,2 32,0 32,0 32,0 32,0 686,2 Администрация МО
1.13. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 558,0 Администрация МО
1.14. МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация ЗР 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО
1.15. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация ЗР 113,0 113,0 151,1 113,0 113,0 113,0 716,1 Администрация МО
1.16. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 165,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 490,0 Администрация МО
1.17. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР 127,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 262,0 Администрация МО
1.18. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО

ИТОГО по МО: 3 000,0 2 639,0 2 114,2 2 236,1 1 874,4 1 780,0 1 780,0 15 423,7 
1.19. Нераспределенный резерв 0,0 0,0 33,4 259,1 400,0 400,0 1 092,5 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
1 Проведение работ по ликвидации ЧС Управление образования 

Администрации 
муниципального района 

«Заполярный район»

502,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 502,7 Управление образования 
Администрации 

муниципального района 
«Заполярный район»

2 Проведение поисково-спасательных, аварийно-спасательных и других неотложных работ, иные 
транспортные и погрузочно-разгрузочные услуги

Администрация ЗР 3 212,5 675,4 1 569,9 3 430,0 3 700,0 4 000,0 4 400,0 20 987,8 Администрация ЗР

3 Оказание единовременной материальной помощи населению, пострадавшему в результате ЧС Администрация ЗР 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 Администрация ЗР
4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Приморско-

Куйский сельсовет» на проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций (устройство 
противопаводковых дамб) в п. Красное

Администрация ЗР 9 872,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 872,3 Администрация МО 
«Приморско-Куйский 

сельсовет»
5 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Великовисочный 

сельсовет» на проведение работ по ремонту бонового заграждения через р. Край-Яма 
в с. Великовисочное

Администрация ЗР 0,0 0,0 256,7 0,0 0,0 0,0 0,0 256,7 Администрация МО 
«Великовисочный 

сельсовет»
6 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Городское поселение 

«Рабочий поселок Искателей» на мероприятие «Ликвидация возгорания бытовых отходов на свалке 
п. Искателей»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1 185,1 0,0 0,0 0,0 1 185,1 Администрация МО 
«Городское поселение 

«Рабочий поселок 
Искателей»

ИТОГО: 13 787,5 675,4 1 826,6 4 815,1 3 900,0 4 200,0 4 600,0 33 804,6 
Создание местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный район»

1 Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» в МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей»

Администрация ЗР 0,0 0,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 Администрация ЗР

2 Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» в МО «Приморско-Куйский сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 4 208,0 0,0 0,0 0,0 4 208,0 Администрация ЗР

3 Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» в МО «Великовисочный сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 4 761,4 0,0 0,0 4 761,4 Администрация ЗР

4 Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» в МО «Пустозерский сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 956,5 0,0 3 956,5 Администрация ЗР

5 Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» в МО «Андегский сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 486,2 2 486,2 Администрация ЗР

ИТОГО: 0,0 0,0 12 000,0 4 208,0 4 761,4 3 956,5 2 486,2 27 412,1 
Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный район»

1. Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям на оплату 
услуг (каналов) связи, эксплуатационно-техническое обслуживание оборудования 
и программного обеспечения МАСЦО ГО ЗР, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1 310,4 2 584,9 2 688,3 2 795,8 9 379,4 Администрация МО

1.1. МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1 310,4 1 362,9 1 417,4 1 474,1 5 564,8 Администрация МО
1.2. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 1 222,0 1 270,9 1 321,7 3 814,6 Администрация МО

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 1 310,4 2 584,9 2 688,3 2 795,8 9 379,4 
Профилактика терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений

Организация взаимодействия и оптимизация деятельности органов и структур в сфере противодействия терроризму, экстремизму, оказание практической помощи при реализации требований федерального и регионального 
законодательства, регламентирующего антитеррористическую и антиэкстремистскую деятельность

1 Организация своевременного обмена информацией между правоохранительными органами 
и администрацией НАО, в том числе с целью недопущения проведения протестных акций 
экстремистского характера

Не требует 
финансирования

Администрация ЗР

2 Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с требованиями действующего законодательства 
и рекомендациями Национального антитеррористического комитета

Не требует 
финансирования

Администрация ЗР

3 Оказание практической и методической помощи муниципальным образованиям по вопросам контроля 
за состоянием антитеррористической защищенности объектов экономики, социальной сферы и мест 
с массовым пребыванием населения и выполнения решений антитеррористической комиссии НАО

Не требует 
финансирования

Администрация ЗР

Профилактическая и информационно-пропагандистская работа в сфере противодействия терроризму и экстремизму, в том числе в целях предотвращения этно и межконфессиональных конфликтов
1 Проведение профилактических мероприятий, по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних и по защите их прав
Не требует 

финансирования
Администрация ЗР

2 Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения о действиях при угрозе 
возникновения террористических актов в местах с массовым пребыванием людей

Не требует 
финансирования

Администрация ЗР

3 Разработка и распространение среди населения памяток (листовки) о порядке действия при совершении 
в отношении них правонарушений, а также печатных изданий, направленных на противодействие 
идеологии терроризма и экстремизма

Администрация ЗР 42,8 0,0 41,5 80,8 90,0 0,0 90,0 345,1 Администрация ЗР

Оборудование социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения населения техническими средствами защиты антитеррористической направленности
1 Установка системы видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, расположенных 

на территории МО:
Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 2295,8 0,0 0,0 0,0 2295,8 Администрация ЗР

1.1. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 515,2 0,0 0,0 0,0 515,2 Администрация ЗР
1.2. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 482,0 0,0 0,0 0,0 482,0 Администрация ЗР
1.3. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1298,6 0,0 0,0 0,0 1298,6 Администрация ЗР

ИТОГО по МО: 0,0 0,0 0,0 2295,8 0,0 0,0 0,0 2295,8
Эксплуатационно-техническое обслуживание технических средств защиты антитеррористической направленности социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения населения

1 Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям на техническое 
обслуживание и планово-предупредительный ремонт систем видеонаблюдения в местах массового 
пребывания людей, расположенных на территории МО, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 245,4 255,3 265,6 766,3 Администрация МО

1.1. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 94,7 98,5 102,5 295,7 Администрация МО
1.2. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 80,7 84,0 87,4 252,1 Администрация МО
1.3. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 72,8 75,7 218,5 Администрация МО

ИТОГО по МО: 0,0 0,0 0,0 0,0 245,4 255,3 265,6 766,3
Профилактика правонарушений

1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям 
Заполярного района на выплаты денежного поощрения членам добровольных народных 
дружин, участвующим в охране общественного порядка, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 240,0 Администрация МО

1.1. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.2. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.3. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.4. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.5. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.6. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.7. МО «ГП «Рабочий поселок Искателей» Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.8. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО

ИТОГО по МО: 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 240,0
Мероприятия антинаркотической направленности

1 Участие в проведении семинаров, лекций для обучающихся в образовательных учреждениях о профилактике 
и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом

Не требует 
финансирования

Администрация ЗР

Итого по программе: 23 259,9 6 144,4 19 047,6 17 358,5 19 242,9 13 891,5 13 261,0 112 205,8

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2018 № 208п                                                                                                                        п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие административной системы местного самоуправления 

муниципального района «Заполярный район» 
на 2017—2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от  28.03.2018 № 60п, на  основании Устава муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022  годы», утвержденную 
постановлением Администрации Заполярного района от 02.11.2016 № 246п (в редакции постановлений 
от 05.05.2017 № 75п, от 31.07.2017 № 136п, от 14.12.2017 № 257п, от 22.01.2018 № 14п, от 12.07.2018 
№ 130п, от 21.08.2018 № 152п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в  силу со  дня принятия и  подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                  О. Е. Холодов

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального 
района «Заполярный район»
от 25.10.2018 № 208п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие административной системы
местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие административной системы местного самоуправления 

муниципального района «Заполярный район» 
на 2017—2022 годы»

1. В  муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы» внести следующие изменения:

1.1. Абзац первый позиции «Цель муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район»;»;

1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 1 458 831,3 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 246 073,6 тыс. руб.;
2018 год – 265 446,1 тыс. руб.;
2019 год – 237 262,3 тыс. руб.;
2020 год – 237 097,9 тыс. руб.;
2021 год – 236 475,7 тыс. руб.;
2022 год – 236 475,7 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 1 458 831,3 тыс. руб.
2017 год – 246 073,6 тыс. руб.;
2018 год – 265 446,1 тыс. руб.;
2019 год – 237 262,3 тыс. руб.;
2020 год – 237 097,9 тыс. руб.;
2021 год – 236 475,7 тыс. руб.;
2022 год – 236 475,7 тыс. руб.

»;
1.3. В разделе 5 Программы:
1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

района «Заполярный район» в размере 1 458 831,3 тыс. рублей.»;
1.4. В разделе 9 Программы:
1.4.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  Паспорта подпрограммы 1 

«Реализация функций муниципального управления» изложить в следующей редакции:
 «

Объемы и источники  
финансирования  
Подпрограммы  

Общий объем финансирования – 545 563,3 тыс. руб., 
2017 год – 100 018,4 тыс. руб.;
2018 год – 90 804,9 тыс. руб.;
2019 год – 88 549,9 тыс. руб.;
2020 год – 88 785,1 тыс. руб.;
2021 год – 88 702,5 тыс. руб.;
2022 год – 88 702,5 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 545 563,3 тыс. руб., 
2017 год – 100 018,4 тыс. руб.;
2018 год – 90 804,9 тыс. руб.;
2019 год – 88 549,9 тыс. руб.;
2020 год – 88 785,1 тыс. руб.;
2021 год – 88 702,5 тыс. руб.;
2022 год – 88 702,5 тыс. руб.

»;

1.4.2. В Паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом»:
1.4.2.1. позицию «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« Приобретение и содержание муниципального имущества»;»;
1.4.2.2. позицию «Исполнители Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
« Администрации МО поселений НАО»;
1.4.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 

«Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Заполярного района» изложить в следующей редакции:

 «

Объемы и источники  
финансирования  
Подпрограммы 

Общий объем финансирования – 426 609,5 тыс. руб., 
2017 год – 63 428,0 тыс. руб.;
2018 год – 78 773,1 тыс. руб.;
2019 год – 71 075,4 тыс. руб.;
2020 год – 71 111,0 тыс. руб.;
2021 год – 71 111,0 тыс. руб.;
2022 год – 71 111,0 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 426 609,5 тыс. руб., 
2017 год – 63 428,0 тыс. руб.;
2018 год – 78 773,1 тыс. руб.;
2019 год – 71 075,4 тыс. руб.;
2020 год – 71 111,0 тыс. руб.;
2021 год – 71 111,0 тыс. руб.;
2022 год – 71 111,0 тыс. руб.

»;
1.4.4. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 

«Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 
изложить в следующей редакции:

 «

Объемы и источники  
финансирования  
Подпрограммы 

Общий объем финансирования – 427 799,1 тыс. руб., 
2017 год – 63 336,8 тыс. руб.;
2018 год – 73 427,5 тыс. руб.;
2019 год – 72 144,9 тыс. руб.;
2020 год – 73 307,3 тыс. руб.;
2021 год – 72 791,3 тыс. руб.;
2022 год – 72 791,3 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 427 799,1 тыс. руб., 
2017 год – 63 336,8 тыс. руб.;
2018 год – 73 427,5 тыс. руб.;
2019 год – 72 144,9 тыс. руб.;
2020 год – 73 307,3 тыс. руб.;
2021 год – 72 791,3 тыс. руб.;
2022 год – 72 791,3 тыс. руб.

»;

2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается).



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 60 (700) 9 ноября 2018 года

Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

№
Наименование  
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2017-2022 годы
в том числе

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

МП «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—
2022 годы»

1 458 831,3  –   –  1 458 831,3  –  246 073,6  –   –  246 073,6  –  265 446,1  –   –  265 446,1  –  237 262,3  –   –  237 262,3  –  237 097,9  –   –  237 097,9  –  236 475,7  –   –  236 475,7  –  236 475,7  –   –  236 475,7  – 

1 Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 545 563,3  –   –  545 563,3  –  100 018,4  –   –  100 018,4  –  90 804,9  –   –  90 804,9  –  88 549,9  –   –  88 549,9  –  88 785,1  –   –  88 785,1  –  88 702,5  –   –  88 702,5  –  88 702,5  –   –  88 702,5  – 
1.1. Раздел 1. Осуществление функций органов местного самоуправления 452 451,8  –   –  452 451,8  –  83 282,7  –   –  83 282,7  –  74 544,3  –   –  74 544,3  –  73 559,0  –   –  73 559,0  –  73 688,6  –   –  73 688,6  –  73 688,6  –   –  73 688,6  –  73 688,6  –   –  73 688,6  – 
1.1.1. Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района Администрация 

Заполярного района
354 181,6  –   –  354 181,6  –  54 463,9 54 463,9 60 653,8 60 653,8 59 734,7 59 734,7 59 776,4 59 776,4 59 776,4 59 776,4 59 776,4 59 776,4 

1.1.2. УМИ Администрации Заполярного района УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

79 514,3  –   –  79 514,3  –  10 062,9 10 062,9 13 890,5 13 890,5 13 824,3 13 824,3 13 912,2 13 912,2 13 912,2 13 912,2 13 912,2 13 912,2 

1.1.3. УЖКХиС Администрации Заполярного района УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

18 755,9  –   –  18 755,9  –  18 755,9 18 755,9  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

1.2. Раздел 2. Диспансеризация муниципальных служащих 1 519,4  –   –  1 519,4  –  256,7  –   –  256,7  –  240,7  –   –  240,7  –  249,2  –   –  249,2  –  257,6  –   –  257,6  –  257,6  –   –  257,6  –  257,6  –   –  257,6  – 
1.2.1. Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района Администрация 

Заполярного района
784,5  –   –  784,5  –  101,5 101,5 128,8 128,8 134,5 134,5 139,9 139,9 139,9 139,9 139,9 139,9 

1.2.2. УМИ Администрации Заполярного района УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

232,6  –   –  232,6  –  27,6 27,6 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 

1.2.3. УЖКХиС Администрации Заполярного района УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

46,2  –   –  46,2  –  46,2 46,2  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

1.2.4. Управление финансов Администрации Заполярного района Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района

456,1  –   –  456,1  –  81,4 81,4 70,9 70,9 73,7 73,7 76,7 76,7 76,7 76,7 76,7 76,7 

1.3. Раздел 3. Организация профессиональной переподготовки и получения дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

8 937,1  –   –  8 937,1  –  1 321,3  –   –  1 321,3  –  1 996,3  –   –  1 996,3  –  1 338,7  –   –  1 338,7  –  1 482,0  –   –  1 482,0  –  1 399,4  –   –  1 399,4  –  1 399,4  –   –  1 399,4  – 

1.3.1. Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

4 893,5  –   –  4 893,5  –  871,0 871,0 968,1 968,1 818,5 818,5 745,3 745,3 745,3 745,3 745,3 745,3 

1.3.2. УМИ Администрации Заполярного района УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

776,7  –   –  776,7  –  94,5 94,5 249,1 249,1 170,3 170,3 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 

1.3.3. УЖКХиС Администрации Заполярного района УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

177,9  –   –  177,9  –  177,9 177,9  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

1.3.4. Управление финансов Администрации Заполярного района Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района

3 089,0  –   –  3 089,0  –  177,9 177,9 779,1 779,1 349,9 349,9 649,1 649,1 566,5 566,5 566,5 566,5 

1.4. Раздел 4. Расходы на исполнение публичных обязательств и иных выплат 82 655,0  –   –  82 655,0  –  15 157,7  –   –  15 157,7  –  14 023,6  –   –  14 023,6  –  13 403,0  –   –  13 403,0  –  13 356,9  –   –  13 356,9  –  13 356,9  –   –  13 356,9  –  13 356,9  –   –  13 356,9  – 
1.4.1. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

должности местного самоуправления
Администрация Заполярного района Администрация 

Заполярного района
12 418,8  –   –  12 418,8  –  2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 2 069,8 

1.4.2. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

61 937,4  –   –  61 937,4  –  10 271,9 10 271,9 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 10 333,1 

1.4.3. Расходы на выплаты гражданам, которым присвоено звание «Почетный 
гражданин Заполярного района»

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

5 448,2  –   –  5 448,2  –  885,0 885,0 804,6 804,6 896,6 896,6 954,0 954,0 954,0 954,0 954,0 954,0 

1.4.4. Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки для 
граждан, уволенных в запас после прохождения военной службы по призыву 
в Вооруженных Силах Российской Федерации

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

2 850,6 2 850,6 1 931,0 1 931,0 816,1 816,1 103,5 103,5  –   –   –   –   –   – 

2 Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 32 073,0  –   –  32 073,0  –  14 976,8  –   –  14 976,8  –  16 617,0  –   –  16 617,0  –  311,6  –   –  311,6  –  71,6  –   –  71,6  –  48,0  –   –  48,0  –  48,0  –   –  48,0  – 
2.1. Раздел 1. Управление муниципальной собственностью 28 229,9  –   –  28 229,9  –  14 976,8  –   –  14 976,8  –  12 773,9  –   –  12 773,9  –  311,6  –   –  311,6 71,6  –   –  71,6 48,0  –   –  48,0 48,0  –   –  48,0 
2.1.1. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности
УМИ Администрации Заполярного 

района
УМИ Администрации 
Заполярного района

1 164,1 1 164,1 707,0 707,0 410,8 410,8 22,7 22,7 23,6 23,6  –   –   –   – 

2.1.2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

207,0 207,0 80,0 80,0 127,0 127,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

2.1.3. Расходы, связанные с содержанием муниципального имущества, 
находящегося в казне

УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

23,0 23,0 23,0 23,0  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

2.1.4. Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную программу капитального ремонта 
жилищного фонда

УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

281,8  –   –  281,8  –  43,8 43,8 46,0 46,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

2.1.5. Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до передачи 
в государственную собственность, собственность муниципальных образований 
поселений, в оперативное управление муниципальным учреждениям 
и казенным предприятиям, в хозяйственное ведение муниципальным 
унитарным предприятиям

УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

11 946,8  –   –  11 946,8  –  11 252,7 11 252,7 453,2 453,2 240,9 240,9  –   –   –   –   –   – 

УМИ Администрации Заполярного 
района

МКУ ЗР «Северное» 11 736,9  –   –  11 736,9  –   –   –  11 736,9 11 736,9  –   –   –   –   –   –   –   – 

2.1.6. Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до передачи 
в собственность муниципальных образований поселений

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района, 

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 2 870,3 2 870,3 2 870,3 2 870,3  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

2.2. Раздел 2. Приобретение и содержание муниципального имущества 3 843,1  –   –  3 843,1  –   –   –   –   –   –  3 843,1  –   –  3 843,1  –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 
2.2.1. Подраздел 1. Капитальный и текущий ремонт нежилых зданий, сооружений, объектов инженерной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности поселений
1 068,5  –   –  1 068,5  –   –   –   –   –   –  1 068,5  –   –  1 068,5  –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

2.2.1.1 Ремонт инженерных сетей в здании Администрации МО «Поселок Амдерма» 
НАО»

Администрация Заполярного района Администрация МО 
поселения НАО

1 068,5  –   –  1 068,5  –   –  1 068,5 1 068,5  –   –   –   –   –   –   –   – 

2.2.2. Подраздел 2. Приобретение муниципального имущества 2 774,6  –   –  2 774,6  –   –   –   –   –   –  2 774,6  –   –  2 774,6  –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 
2.2.2.1. Приобретение и доставка модульного здания в с. Шойна (здание 

Администрации МО «Шоинский сельсовет» НАО) 
Администрация Заполярного района Администрация МО 

поселения НАО
2 774,6 2 774,6  –   –  2 774,6 2 774,6  –   –   –   –   –   –   –   – 

3 Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Заполярного района»

426 609,5  –   –  426 609,5  –  63 428,0  –   –  63 428,0  –  78 773,1  –   –  78 773,1  –  71 075,4  –   –  71 075,4  –  71 111,0  –   –  71 111,0  –  71 111,0  –   –  71 111,0  –  71 111,0  –   –  71 111,0  – 

3.1. Обеспечение деятельности МКУ ЗР «Северное» УЖКХиС Администрации 
Заполярного района, 

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 413 233,2  –   –  413 233,2  –  62 002,8 62 002,8 76 230,0 76 230,0 68 723,4 68 723,4 68 759,0 68 759,0 68 759,0 68 759,0 68 759,0 68 759,0 

3.2. Транспортные расходы УЖКХиС Администрации 
Заполярного района, 

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 13 376,3  –   –  13 376,3  –  1 425,2 1 425,2 2 543,1 2 543,1 2 352,0 2 352,0 2 352,0 2 352,0 2 352,0 2 352,0 2 352,0 2 352,0 

4 Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Заполярного района» 15 686,9  –   –  15 686,9  –  2 129,9  –   –  2 129,9  –  2 565,3  –   –  2 565,3  –  2 667,9  –   –  2 667,9  –  2 774,6  –   –  2 774,6  –  2 774,6  –   –  2 774,6  –  2 774,6  –   –  2 774,6  – 
4.1. Издание и распространение официального периодического печатного издания 

муниципального района «Заполярный район» «Официальный бюллетень 
Заполярного района»

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

4 859,2  –   –  4 859,2  –  659,6 659,6 794,7 794,7 826,4 826,4 859,5 859,5 859,5 859,5 859,5 859,5 

Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы 
«Развитие административной системы местного самоуправления 

муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
а 

в 
го

д,
 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ий

 н
ач

ал
у 

ре
ал

из
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

Планируемое значение индикатора 
(показателя) по годам реализации 

Программы

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления»

Задача 1

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципального района

- финансовое обеспечение 
деятельности Администрации 
Заполярного района

% 100 100 100 100 100 100 100

- финансовое обеспечение 
деятельности УМИ Администрации 
Заполярного района

% 100 100 100 100 100 100 100

- финансовое обеспечение 
деятельности УЖКХиС 
Администрации Заполярного района

% 100 100 0 0 0 0 0

Задача 2
Организация 
проведения ежегодной 
диспансеризации 
муниципальных служащих 
органов местного 
самоуправления 
муниципального района 
«Заполярный район»

- доля муниципальных служащих, 
прошедших ежегодную 
диспансеризацию от общего 
количества муниципальных служащих

% 100 100 100 100 100 100 100

Задача 3
Углубление 
и закрепление 
знаний, повышение 
эффективности 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки 
и повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих и работников, 
замещающие должности, 
не относящиеся 
к должностям 
муниципальной службы

- доля муниципальных служащих, 
прошедших обучение по программам 
дополнительного профессионального 
образования, от общего количества 
муниципальных служащих

% 0 36 38 39,5 24 24 24

- доля работников, замещающие 
должности, не относящиеся 
к должностям муниципальной 
службы, прошедших обучение 
по программам дополнительного 
профессионального образования, 
от общего количества работников, 
замещающие должности, 
не относящиеся к должностям 
муниципальной службы

% 0 5,6 5,6 27,8 5,6 5,6 5,6

Обеспечение 
выплаты пенсии 
за выслугу лет лицам, 
замешавшим должности 
муниципальной службы 
и выборные должности 
местного самоуправления

- финансовое обеспечение 
выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и выборные 
должности местного самоуправления

% 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение выплаты 
денежных средств 
гражданам, которым 
присвоено звание 
«Почетный гражданин 
Заполярного района»

- количество граждан, 
удостоенных звания «Почетный 
гражданин Заполярного района» 
(с нарастающим итогом) 

Гражданин 11 11 12 13 13 13 13

Обеспечение 
дополнительных 
мер социальной 
поддержки граждан, 
уволенных в запас после 
прохождения военной 
службы по призыву 
в Вооруженных Силах 
Российской Федерации

- финансовое обеспечение 
дополнительных мер социальной 
поддержки граждан, уволенных 
в запас после прохождения военной 
службы по призыву в Вооруженных 
Силах Российской Федерации

% 0 100 100 100 0 0 0

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом»
Задача 1
Содержание 
муниципального 
имущества 

- количество изготовленных 
технических планов на объекты 
недвижимого имущества

Ед. 0 3 0 0 0 0 0

- количество изготовленных межевых 
планов

Ед. 0 4 4 0 0 0 0

- количество отчетов оценки 
рыночной стоимости объектов, 
подлежащих приватизации, 
и оценки стоимости арендной платы 
за пользование имуществом

Ед. 0 1 4 3 3 0 0

- количество муниципальных квартир, 
по которым осуществляется уплата 
взносов на капитальный ремонт

Ед. 10 10 10 10 10 10 10

- количество объектов, по которым 
осуществляются эксплуатационные 
и иные расходы по содержанию 
их до передачи в собственность 
МО, в оперативное управление 
учреждений и предприятий

Объект 0 6 7 1 0 0 0

- количество объектов 
муниципальной собственности, 
по которым в текущем финансовом 
году был проведен капитальный 
(текущий) ремонт

Объект 0 0 1 0 0 0 0

Приобретение 
муниципального 
имущества

- количество приобретенных 
объектов недвижимости для нужд 
муниципальных образований

Объект 0 0 1 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления «Заполярного района»

Задача 1
Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ ЗР 
«Северное»

- финансовое обеспечение 
деятельности МКУ ЗР «Северное» 

% 100 100 100 100 100 100 100

Организация комплекса 
мероприятий 
по материально-
техническому 
и транспортному 
обеспечению органов 
местного самоуправления 
Заполярного района

- количество оказанных 
транспортных услуг органам 
местного самоуправления 
муниципального района 
в населенные пункты Заполярного 
района

Ед. 15 15 23 23 23 23 23

Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Заполярного 
района»

Задача 1
Обеспечение доступа 
граждан и организаций 
к нормативным правовым 
актам органов местного 
самоуправления 
и другой официальной 
информации

- количество правовых актов, 
опубликованных в периодическом 
печатном издании муниципального 
района «Заполярный район» 
«Официальный бюллетень 
Заполярного района»

Ед. 212 180 180 180 180 180 180

Задача 2
Информирование 
населения и организаций 
о деятельности 
и решениях органов 
местного самоуправления 
посредством 
опубликования 
материалов в средствах 
массовой информации

- количество выпусков 
периодического печатного 
издания муниципального района 
«Заполярный район» «Официальный 
бюллетень Заполярного района»

Ед. 43 45 45 45 45 45 45

- количество выпусков общественно-
политической газеты Заполярного 
района «Заполярный вестник+»

Ед. 26 26 26 26 26 26 26

- количество опубликованной 
информации в общественно-
политической газете «Няръяна 
вындер»

Кв. см 1410 1500 1500 1500 1500 1500 1500

- количество информационных 
сообщений / объявлений 
на радиостанции

Шт. 120 100 100 100 100 100 100

- возможность размещения 
информации о деятельности 
органов самоуправления на сайте 
Заполярного района

Да/нет да да да да да 0 0

Подпрограмма 5: «Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района «Заполярный 
район»

Задача 1

Организационное 
и материально- 
техническое обеспечение 
официальных 
мероприятий, 
проводимых органами 
местного самоуправления 
муниципального района 
«Заполярный район», 
городского и сельских 
поселений

- количество проведенных 
официальных мероприятий

Ед. 20 15 15 15 15 15 15

- количество награжденных 
(поощренных) 

Чел. 0 20 20 20 20 20 20

- количество приобретенных часов Шт. 0 15 0 0 0 0 0

- количество изготовленных 
и установленных въездных знаков 
Заполярного района

Шт. 0 2 1 1 0 0 0

Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного 
округа»

Задача 1

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
поселений

- объем потребленной электрической 
энергии для целей содержания 
органов местного самоуправления 
поселений

Тыс. 
кВт /ч

346 306,3 302,6 296,5 296,5 296,5 296,5

- объем потребленной тепловой 
энергии для целей содержания 
органов местного самоуправления 
поселений

Гкал 945 946 1 303,0 1 241,4 1 241,4 1 241,4 1 241,4 

- объем приобретенного твердого 
топлива (иных коммунальных 
услуг) для целей содержания 
органов местного самоуправления 
поселений:

уголь Тонн 451 380 380 380 380 380 380

дрова Куб. м 59 74 74 74 74 74 74

холодная вода Куб. м 2150 209,1 209,1 209,1 209,1 209,1 209,1

Обеспечение 
выплаты пенсии 
за выслугу лет лицам, 
замешавшим должности 
муниципальной службы 
и выборные должности 
местного самоуправления

- финансовое обеспечение 
выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и выборные 
должности местного самоуправления

% 100 100 100 100 100 100 100

Подготовка 
и проведение выборов 
представительных 
органов местного 
самоуправления 
и глав муниципальных 
образований

- финансовое обеспечение 
организации и проведения выборов 
депутатов законодательных 
(представительных) органов 
местного самоуправления и глав 
местных администрации

% 100 100 100 100 100 100 100



¹ 60 (700) 9 ноября 2018 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ4

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 08.11.2018
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
4.2. Издание и распространение общественно-политической газеты Заполярного 

района «Заполярный вестник+»
УЖКХиС Администрации 

Заполярного района, 
Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 9 907,3  –   –  9 907,3  –  1 263,3 1 263,3 1 635,6 1 635,6 1 701,1 1 701,1 1 769,1 1 769,1 1 769,1 1 769,1 1 769,1 1 769,1 

4.3. Публикация информации в печатных изданиях, размещение на телеканале 
и радиостанциях

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

848,4  –   –  848,4  –  135,0 135,0 135,0 135,0 140,4 140,4 146,0 146,0 146,0 146,0 146,0 146,0 

4.4. Обслуживание сайта органов местного самоуправления Заполярного района Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

72,0  –   –  72,0  –  72,0 72,0  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

5 Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района «Заполярный район» 11 099,5  –   –  11 099,5  –  2 183,7  –   –  2 183,7  –  3 258,3  –   –  3 258,3  –  2 512,6  –   –  2 512,6  –  1 048,3  –   –  1 048,3  –  1 048,3  –   –  1 048,3  –  1 048,3  –   –  1 048,3  – 
5.1. Организация участия органов местного самоуправления в официальных 

мероприятиях
Администрация Заполярного района Администрация 

Заполярного района
2 828,1  –   –  2 828,1  –  733,7 733,7 715,4 715,4 342,5 342,5 345,5 345,5 345,5 345,5 345,5 345,5 

5.2. Подготовка и выпуск сувенирной, презентационной и полиграфической 
продукции 

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

3 227,7  –   –  3 227,7  –  436,5 436,5 503,1 503,1 555,6 555,6 577,5 577,5 577,5 577,5 577,5 577,5 

5.3. Наградная политика Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

96,0  –   –  96,0  –  96,0 96,0  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

5.4. Организация и проведение ежегодного конкурса «Гордость Заполярного 
района» 

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

748,0  –   –  748,0  –  125,4 125,4 122,7 122,7 124,0 124,0 125,3 125,3 125,3 125,3 125,3 125,3 

5.5. Организация и проведение мероприятий в рамках празднования Дня 
Заполярного района и Дня герба и флага Заполярного района

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района, МКУ 

ЗР «Северное»

4 199,7  –   –  4 199,7  –  792,1  –   –  792,1  –  1 917,1  –   –  1 917,1  –  1 490,5  –   –  1 490,5  –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

5.5.1. приобретение часов 322,1  –   –  322,1  –  322,1  –   –  322,1  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 
5.5.2. разработка дизайн-макета, проектирование с привязкой к местности, изготовление и установка въездных знаков Заполярного района 3 877,6  –   –  3 877,6  –  470,0  –   –  470,0 1 917,1 1 917,1 1 490,5 1 490,5  –   –   –   –   –   – 

6 Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа» 427 799,1  –   –  427 799,1  –  63 336,8  –   –  63 336,8  –  73 427,5  –   –  73 427,5  –  72 144,9  –   –  72 144,9  –  73 307,3  –   –  73 307,3  –  72 791,3  –   –  72 791,3  –  72 791,3  –   –  72 791,3  – 
6.1. Раздел 1. Расходы на оплату коммунальных услуг и обеспечение твердым топливом 143 400,4  –   –  143 400,4  –  22 596,0  –   –  22 596,0  –  23 111,6  –   –  23 111,6  –  23 713,4  –   –  23 713,4  –  24 659,8  –   –  24 659,8  –  24 659,8  –   –  24 659,8  –  24 659,8  –   –  24 659,8  – 
6.1.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Управление финансов 

Администрации Заполярного района
Администрация МО 

поселения НАО
6 874,9  –   –  6 874,9  –  1 541,3 1 541,3 1 006,8 1 006,8 1 050,2 1 050,2 1 092,2 1 092,2 1 092,2 1 092,2 1 092,2 1 092,2 

6.1.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

5 781,4  –   –  5 781,4  –  853,5 853,5 928,3 928,3 970,8 970,8 1 009,6 1 009,6 1 009,6 1 009,6 1 009,6 1 009,6 

6.1.3 МО «Канинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

11 998,7  –   –  11 998,7  –   –  2 262,3 2 262,3 2 363,3 2 363,3 2 457,7 2 457,7 2 457,7 2 457,7 2 457,7 2 457,7 

6.1.4 МО «Карский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

3 806,4  –   –  3 806,4  –  558,0 558,0 614,3 614,3 639,4 639,4 664,9 664,9 664,9 664,9 664,9 664,9 

6.1.5 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

7 534,0  –   –  7 534,0  –  1 263,3 1 263,3 1 184,8 1 184,8 1 234,5 1 234,5 1 283,8 1 283,8 1 283,8 1 283,8 1 283,8 1 283,8 

6.1.6 МО «Коткинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

9 068,5  –   –  9 068,5  –  1 735,4 1 735,4 1 383,3 1 383,3 1 444,1 1 444,1 1 501,9 1 501,9 1 501,9 1 501,9 1 501,9 1 501,9 

6.1.7 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

4 187,1  –   –  4 187,1  –  626,4 626,4 672,7 672,7 701,0 701,0 729,0 729,0 729,0 729,0 729,0 729,0 

6.1.8 МО «Омский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

7 573,2  –   –  7 573,2  –  1 108,8 1 108,8 1 219,7 1 219,7 1 273,0 1 273,0 1 323,9 1 323,9 1 323,9 1 323,9 1 323,9 1 323,9 

6.1.9 МО «Пешский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

7 439,3  –   –  7 439,3  –  521,7 521,7 1 411,1 1 411,1 1 336,5 1 336,5 1 390,0 1 390,0 1 390,0 1 390,0 1 390,0 1 390,0 

6.1.10 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

1 855,8  –   –  1 855,8  –  307,2 307,2 289,3 289,3 306,8 306,8 317,5 317,5 317,5 317,5 317,5 317,5 

6.1.11 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

6 230,8  –   –  6 230,8  –  1 054,2 1 054,2 1 148,5 1 148,5 977,7 977,7 1 016,8 1 016,8 1 016,8 1 016,8 1 016,8 1 016,8 

6.1.12 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

5 618,1  –   –  5 618,1  –  935,2 935,2 877,1 877,1 923,7 923,7 960,7 960,7 960,7 960,7 960,7 960,7 

6.1.13 МО «Тиманский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

8 713,1  –   –  8 713,1  –  1 372,1 1 372,1 1 385,6 1 385,6 1 445,5 1 445,5 1 503,3 1 503,3 1 503,3 1 503,3 1 503,3 1 503,3 

6.1.14 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

12 283,5  –   –  12 283,5  –  2 226,5 2 226,5 1 882,7 1 882,7 1 984,1 1 984,1 2 063,4 2 063,4 2 063,4 2 063,4 2 063,4 2 063,4 

6.1.15 МО «Шоинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

2 529,2  –   –  2 529,2  –  366,0 366,0 408,6 408,6 425,9 425,9 442,9 442,9 442,9 442,9 442,9 442,9 

6.1.16 МО «Юшарский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

9 912,0  –   –  9 912,0  –  1 596,5 1 596,5 1 608,2 1 608,2 1 628,0 1 628,0 1 693,1 1 693,1 1 693,1 1 693,1 1 693,1 1 693,1 

6.1.17 МО «Поселок Амдерма» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

26 013,1  –   –  26 013,1  –  6 529,9 6 529,9 3 720,6 3 720,6 3 825,9 3 825,9 3 978,9 3 978,9 3 978,9 3 978,9 3 978,9 3 978,9 

6.1.18 МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

5 981,3  –   –  5 981,3  –   –  1 107,7 1 107,7 1 183,0 1 183,0 1 230,2 1 230,2 1 230,2 1 230,2 1 230,2 1 230,2 

6.2. Раздел 2. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы 279 236,0  –   –  279 236,0  –  38 500,1  –   –  38 500,1  –  48 209,9  –   –  48 209,9  –  48 131,5  –   –  48 131,5  –  48 131,5  –   –  48 131,5  –  48 131,5  –   –  48 131,5  –  48 131,5  –   –  48 131,5  – 
6.2.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Управление финансов 

Администрации Заполярного района
Администрация МО 

поселения НАО
9 108,0  –   –  9 108,0  –  1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 1 518,0 

6.2.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

20 320,8  –   –  20 320,8  –  3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 3 386,8 

6.2.3 МО «Канинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

14 972,5  –   –  14 972,5  –   –  2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 2 994,5 

6.2.4 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

10 785,0  –   –  10 785,0  –  1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 1 797,5 

6.2.5 МО «Коткинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

16 541,4  –   –  16 541,4  –  2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 2 756,9 

6.2.6 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

14 170,2  –   –  14 170,2  –  2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 2 361,7 

6.2.7 МО «Омский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

21 260,1  –   –  21 260,1  –  3 142,6 3 142,6 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 3 623,5 

6.2.8 МО «Пешский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

22 019,9  –   –  22 019,9  –  3 669,9 3 669,9 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 3 670,0 

6.2.9 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

21 686,2  –   –  21 686,2  –  3 966,0 3 966,0 3 705,4 3 705,4 3 503,7 3 503,7 3 503,7 3 503,7 3 503,7 3 503,7 3 503,7 3 503,7 

6.2.10 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

12 389,1  –   –  12 389,1  –  2 097,1 2 097,1 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 2 058,4 

6.2.11 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

21 693,9  –   –  21 693,9  –  3 491,9 3 491,9 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 3 640,4 

6.2.12 МО «Тиманский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

15 396,5  –   –  15 396,5  –  2 567,0 2 567,0 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 2 565,9 

6.2.13 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

8 968,4  –   –  8 968,4  –  1 228,7 1 228,7 1 449,3 1 449,3 1 572,6 1 572,6 1 572,6 1 572,6 1 572,6 1 572,6 1 572,6 1 572,6 

6.2.14 МО «Шоинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

20 355,6  –   –  20 355,6  –  3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 3 392,6 

6.2.15 МО «Юшарский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

5 057,4  –   –  5 057,4  –  799,9 799,9 851,5 851,5 851,5 851,5 851,5 851,5 851,5 851,5 851,5 851,5 

6.2.16 МО «Поселок Амдерма» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

13 936,5  –   –  13 936,5  –  2 323,5 2 323,5 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 2 322,6 

6.2.17 МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

30 574,5  –   –  30 574,5  –   –  6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 6 114,9 

6.3. Раздел 3. Расходы, связанные с организацией и проведением выборов депутатов законодательных (представительных) органов 
местного самоуправления и глав местных администраций

5 162,7  –   –  5 162,7  –  2 240,7  –   –  2 240,7  –  2 106,0  –   –  2 106,0  –  300,0  –   –  300,0  –  516,0  –   –  516,0  –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

154,1  –   –  154,1  –  154,1 154,1  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

588,0  –   –  588,0  –  294,0 294,0  –   –   –   –  294,0 294,0  –   –   –   – 

6.3.3 МО «Карский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

187,4  –   –  187,4  –  187,4 187,4  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.4 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

150,0  –   –  150,0  –   –   –   –   –  150,0 150,0  –   –   –   –   –   – 

6.3.5 МО «Коткинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

381,3  –   –  381,3  –  381,3 381,3  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.6 МО «Омский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

329,9  –   –  329,9  –  329,9 329,9  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.7 МО «Пешский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

294,0  –   –  294,0  –   –   –  294,0 294,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.8 МО «Поселок Амдерма» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

300,0  –   –  300,0  –  150,0 150,0 150,0 150,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.9 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

330,0  –   –  330,0  –   –   –  330,0 330,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.10 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

222,0  –   –  222,0  –  222,0 222,0  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.11 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

666,0  –   –  666,0  –   –   –  444,0 444,0  –   –  222,0 222,0  –   –   –   – 

6.3.12 МО «Тиманский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

372,0  –   –  372,0  –  186,0 186,0 186,0 186,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.13 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

300,0  –   –  300,0  –  150,0 150,0  –   –  150,0 150,0  –   –   –   –   –   – 

6.3.14 МО «Шоинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

186,0  –   –  186,0  –  186,0 186,0  –   –   –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.15 МО «Юшарский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

186,0  –   –  186,0  –   –   –  186,0 186,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.16 МО «Канинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

222,0  –   –  222,0  –   –  222,0 222,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

6.3.17 МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

294,0  –   –  294,0  –   –  294,0 294,0  –   –   –   –   –   –   –   – 

Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие административной 
системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Наименование
мероприятия

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2017 2018 2019 2020 2021 2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

МП «Развитие 
административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального района 
«Заполярный район» 
на 2017—2022 годы»

Всего, в том числе: 1 458 831,3 246 073,6 265 446,1 237 262,3 237 097,9 236 475,7 236 475,7 
федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 
окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 
районный бюджет 1 458 831,3 246 073,6 265 446,1 237 262,3 237 097,9 236 475,7 236 475,7 
внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 

Подпрограмма 1 
«Реализация функций 
муниципального 
управления»

Всего, в том числе: 545 563,3 100 018,4 90 804,9 88 549,9 88 785,1 88 702,5 88 702,5 

федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

районный бюджет 545 563,3 100 018,4 90 804,9 88 549,9 88 785,1 88 702,5 88 702,5 

внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 

Подпрограмма 
2 «Управление 
муниципальным 
имуществом»

Всего, в том числе: 32 073,0 14 976,8 16 617,0 311,6 71,6 48,0 48,0 

федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

районный бюджет 32 073,0 14 976,8 16 617,0 311,6 71,6 48,0 48,0 

внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 

Подпрограмма 3 
«Материально-техническое 
и транспортное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Заполярного района»

Всего, в том числе: 426 609,5 63 428,0 78 773,1 71 075,4 71 111,0 71 111,0 71 111,0 

федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

районный бюджет 426 609,5 63 428,0 78 773,1 71 075,4 71 111,0 71 111,0 71 111,0 

внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 
Заполярного района»

Всего, в том числе: 15 686,9 2 129,9 2 565,3 2 667,9 2 774,6 2 774,6 2 774,6 

федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

районный бюджет 15 686,9 2 129,9 2 565,3 2 667,9 2 774,6 2 774,6 2 774,6 

внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 

Подпрограмма 
5 «Организация 
и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района 
«Заполярный район»

Всего, в том числе: 11 099,5 2 183,7 3 258,3 2 512,6 1 048,3 1 048,3 1 048,3 

федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

районный бюджет 11 099,5 2 183,7 3 258,3 2 512,6 1 048,3 1 048,3 1 048,3 

внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 

Подпрограмма 6 
«Возмещение части 
затрат органов местного 
самоуправления поселений 
Ненецкого автономного 
округа»

Всего, в том числе: 427 799,1 63 336,8 73 427,5 72 144,9 73 307,3 72 791,3 72 791,3 

федеральный бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

окружной бюджет  –   –   –   –   –   –   – 

районный бюджет 427 799,1 63 336,8 73 427,5 72 144,9 73 307,3 72 791,3 72 791,3 

внебюджетные источники  –   –   –   –   –   –   – 


